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Protokół 

z XXX sesji Rady Miejskiej w Piasecznie  

z dnia 18.01.2017r 

 

 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie pan 
Piotr Obłoza. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.30 , po stwierdzeniu qorum. 
Burmistrz pan Zdzisław Lis zdjął z porządku obrad uchwałę 9.4 w sprawie 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. 
Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego, z uwagi na konieczność 
wyjaśnienia spraw geodezyjnych. 
Burmistrz wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących 
uchwał: 

1. W sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. 200 tys. zł na wykonanie 
koncepcji budowy ul. Wenus w Józefosławiu 

2. W sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. zwiększenia środków o 200 
tys. na wykonanie wielobranżowego projektu technicznego skrzyżowania 
DK79 z DW 721 

3. W sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do 
podpisania porozumienia z GDDKiA Oddział w Warszawie dotyczącego 
dokonania poprawy obsługi komunikacyjnej przyległych terenów 
gminnych do drogi krajowej nr 70 (ul. Puławska) na odcinku od granicy 
m.st. Warszawy do ulicy Okulickiego w Piasecznie na terenie Gminy 
Piaseczno 

4. W sprawie zmiany uchwały Nr 1302/XLIII/2014 Rady Miejskiej w 
Piasecznie z dnia 12 lutego 2014r w sprawie opłat za świadczenia i czas 
przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno 

 
Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały ad. 1: 
Głosowało 18 radnych. 
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała wprowadzona jako pkt. 9.1.1 
 
Głosowanie uchwały ad.4: 
Głosowało 18 radnych. 
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała wprowadzona jako pkt. 16. 
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Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.2: 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała wprowadzona jako pkt. 9.1.2 
 
Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad. 3: 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała wprowadzona jako pkt. 9.1.3. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokółu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Głosowało 18 radnych. 
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 2 
Protokół przyjęto. 

 

Ad. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności za okres 

między sesjami – przedstawił pan Piotr Obłoza 
1. Udział we wtorkowych kierownictwach gminy – p. Magda 
2. Bieżąca praca w komisjach Rady, współpraca z Burmistrzem, spotkania i 

konsultacje z mieszkańcami 
 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

Burmistrz zapraszał do zapoznania na stronie WWW.piaseczno.eu 
 
Ad. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji. 

Radny Zbigniew Mucha złożył interpelacje w sprawie składowiska odpadów, 
jakie urządziła spółka SITA przy ul. Żeromskiego. Prosił o informacje, czy spółka 
SITA uzyskała odpowiednie zgody przewidziane prawem i wnioskował o 
udostępnienie dokumentacji. 
Radny Krzysztof Cieślak zgłosił interpelacje w 2-ch sprawach: 

1. Prosił o potwierdzenie usunięcia lipy drobnolistnej na ul. Markowskiego 
2. Pytał, kiedy zostanie wykonana organizacja ruchu na ul. Markowskiego i 

Żeglińskiego. 
W związku   z budową ul. Wilanowskiej, radna Hanna Krzyżewska prosiła w 
imieniu mieszkańców Julianowa i Józefosławia o postawienie tymczasowej 
przenośnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Cyraneczki z ul. 
Wilanowską. 
Radny Michał Rosa w nawiązaniu do ogłoszonego w niedalekiej przeszłości 
alarmu smokowego wnioskował aby na stronie internetowej oraz Facebook-
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owej Gminy Piaseczno codziennie informować o stężeniu niebezpiecznych dla 
zdrowia pyłów, wskazując ich stężenie na terenie Gminy piaseczno. 
Jednocześnie wnioskował o rozważenie zakupienia urządzenia monitorującego 
stężenie szkodliwych pyłów lub podjęcie współpracy z właściwą instytucją. 
Radna Magdalena Woźniak prosił o interwencje w sprawie przewracającej się 
sosny na prywatnej działce róg ul. Kopernika i Stołecznej. 
Radny Mizerski wyjaśnił, że w dniu wczorajszym sosna została ścięta. 
Radny Wierzchowski zgłosił interpelacje w sprawie firmy do konserwacji 
oświetlenia ulicznego, która nie ma dostępu do skrzynek sterujących 
oświetleniem w których pozakładano specjalistyczne kłódki. 
Radny Mościcki wnioskował o opracowanie i opublikowanie na stronie 
internetowej gminy instrukcji wraz z gotowymi wzorami dokumentów 
niezbędnych przy składaniu wniosku dla osób poszkodowanych w różnych 
zdarzeniach losowych. 
 
Ad. 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw – nie było 

 

Ad. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

Burmistrz pan Zdzisław Lis prosił, aby różne prośby i interwencje zgłaszać do 
niego bezpośrednio, co przyspieszy znacznie ich realizacje. 
Co wniosku pan Rosy w sprawie smoku, to na stronie internetowej gminy został 
ogłoszony alert smokowy i podjęte zostały odpowiednie procedury.  
 
Ad. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy. 

                                          2015                                        2016 

XI                             13.718.317,-                               14.588.318,- 
XII                            15.278.795,-                               16.267.060,- 
I – XII                     145.282.614,-                            158.313.607,- 

Plan 2016r            157.501.749,- 

Program 500+ 

Plan               39.998.920,- 
Wykonanie  39.886.312,44 
Środki na ROR – 6.438.575,46 
Lokaty na kwotę 67.421.000,- 
PLAN 

Dochody ogółem           420.777.747,- 
Dochody bieżące            406.892.075,- 
Dochody majątkowe        13.885.672,- 
Wydatki ogółem             471.976206,- 
Wydatki bieżące             372.247.138,- 
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Wydatki majątkowe       99.729.068,- 
       
Ad. 9 Bieżące uchwały: 

9.1 W sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia wydatków w 

wysokości 4.455,00 zł na wniosek Wydz. Oświaty na zakup programu 

KRAKFIN). 

Uchwały budżetowe referowała pani Agnieszka Kowalska – skarbnik gminy. 
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwały  nr 9.1 i 9.1.1. 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.1.1w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. kwoty 200 tys. zł na 

koncepcje budowy ul. Wenus 

Głosowało 20 radnych. 
Za – 19 , przeciw – 1, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.1.2 w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. kwoty 200 tys. zł na 

wykonanie wielobranżowego projektu technicznego skrzyżowania drogi 

krajowej 79 z droga wojewódzką 721 

Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.1.3 W sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do 

podpisania porozumienia z GDDKiA Oddział w Warszawie dotyczącego 

dokonania poprawy obsługi komunikacyjnej przyległych terenów gminnych 

do drogi krajowej nr 70 (ul. Puławska) na odcinku od granicy m.st. Warszawy 

do ulicy Okulickiego w Piasecznie na terenie Gminy Piaseczno 

Referował pan Rasiński – Naczelnik IT. 
Głosowało 20 radnych. 
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 
9.2 W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 822/XXIX/2016 

z dnia 28.12.2016r w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2017 – 2028 
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Pani Kowalska poinformowała o autopoprawkach wynikających z podjętych 
uchwał. 
Pan Rosłon – przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że uchwała 
dotyczy zwiększenia środków na budowę Centrum Edukacyjno-
Multimedialnego w Piasecznie, które przewiduje szkołę na 300 dzieci, 11 sal 
lekcyjnych, przedszkole, sala gimnastyczna na 300 miejsc. Komisja po 
dyskusji pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Pani Wypych – przewodnicząca Komisji Oświaty sprostowała, że szkoła ma 
mieć 18 sal lekcyjnych na 450 dzieci. 
Komisja po dosyć długiej dyskusji pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Pan Robert Widz wyjaśnił, że Komisja Polityki Gospodarczej też dyskutowała 
na ten temat. Przypomniał, że Gmina Piaseczno potrzebuje więcej niż jedna 
szkołę, a CEM ma kosztować 50 mln zł. Obawiał się, że nie będą zaspokojone 
inne potrzeby mieszkańców. 
Radna Woźniak przypomniała, że za budową CEM przemawia to, że mówimy 
o brakujących około 1000 miejsc w przedszkolach, zatłoczonej szkole Nr 5, 
która posiłkuje się wynajętym budynkiem na ul. Orężnej. 
Ponadto argumentem za budową jest to, że będzie tam biblioteka i Centrum 
Edukacyjno-Multimedialne. 
Radny Mucha zwrócił uwagę, że w uchwale zakłada się zwiększenie obligacji. 
I deficytu budżetowego. Wg niego ni buduje się szkoły, tylko kombajn a 
szkoła będzie przy okazji i nie będzie kosztowała 50 mln ale  więcej. 
Zapewnił, że są miejsca w przedszkolach prywatnych. 
Pan Mucha zwrócił uwagę, że jest także pilna potrzeba budowy szkoły w 
Julianowie i Józefosławiu, gdzie też się nie mieszczą. 
Uważał, że Gminy Piaseczno nie stać na taką olbrzymią szkołę, kosztem 
zadłużania gminy. 
Radny Rosa przypomniał, że w ubiegłej kadencji mówione było o 
problemach szkoły Nr 5 i za duże środki publiczne zostały wykupione grunty 
pod budowę CEM i został wykonany projekt. W ubiegłej kadencji na Komisji 
Oświaty były rozpatrywane różne warianty budowy szkoły i to Rada podjęła 
decyzję o budowie CEM. 
Pan Rosa przypomniał, że Piaseczno ma tylko dwie nieduże sale: 
- sala konferencyjna w Urzędzie 
- sala w Centrum Kultury 
Nie ma większych sal na różne spotkania. To w CEM jest planowana budowa 
dużej sali potrzebnej takiemu miastu jak Piaseczno. 
Radny Maicki zwrócił uwagę, że co roku jest planowany deficyt budżetowy, 
a później po rozliczeniu jest nadwyżka budżetowa i taka będzie w tym roku 
około 20 mln zł. 
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Wg niego bardzo dobrze, że buduje się CEM a nie zwykłą szkołę, ponieważ 
jest potrzebne coś ponadczasowego. 
Radna Hanna Krzyżewska apelowała o podejmowanie szybkich decyzji, bo 
każdy rok opóźnienia podnosi koszty budowy. 
Radna Wypych zwróciła uwagę, że CEM będzie dla ponad 80 tys. 
mieszkańców i będzie w niej wykorzystane wyposażenie z filii szkoły na ul. 
Orężnej. 
Radny Mościcki uważał także, że budynek CEM będzie to centrum 
oświatowe – kulturalne dla całego rejonu, a radny Robert Widz uznał, że 
wpłynie pozytywnie na wizerunek tego rejonu miasta, gdzie obecnie rosną 
chaszcze. 
Radny Wierzchowski przypomniał historię powstania GOSiR-u, Komendy 
Powiatowej Policji, Sądu, dzięki którym Piaseczno zyskało na prestiżu i stało 
się miastem powiatowym. Uważał również, że CEM będzie na pewno 
pięknym obiektem i zagospodarowanym rejonem miasta, oprócz budynku 
mleczarni, który straszy swoim widokiem.  
Wg niego obiekt z kosztami wykupu działek będzie kosztował ok. 60 mln zł. 
Radna Krzyżewska jeszcze raz apelowała, żeby nie wstrzymywać się z 
decyzjami, tylko iść do przodu. 
Radna Woźniak przypomniała , że na budowę budynku Sądu i Policji gmina 
wydała ok. 20 mln zł i wówczas te pieniądze powinny iść na rozbudowę 
szkoły Nr 5. 
Radny Maicki nie widział żadnego zagrożenia finansowego dla gminy i 
apelował, żeby nie bać się tej inwestycji. 
Burmistrz pani Kułakowska-Michalak zwróciła uwagę, że jeżeli zostanie teraz 
wstrzymana budowa CEM, to upłyną kolejne lata na opracowanie nowego 
projektu budowy szkoły, a dzieci będzie przybywać i należy koniecznie 
budować nową szkołę. 
Burmistrz Putkiewicz dodał, że wokół planowanego CEM są duże osiedla 
mieszkaniowe, których mieszkańcy czekają na tą inwestycje , a prace 
przygotowawcze trwały parę lat. 
Głosowanie uchwały 9.2: 

Głosowało 18 radnych. 
Za – 17, przeciw – 1, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 
9.3 W sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w 

Piasecznie przy ul. Cyrkonii na rzecz użytkownika wieczystego 

Młodzieżowej Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Patronat-3”. 

Referowała pani Zielińska-Woszczyk – Naczelnik GGG (Nr 9.3 do 9.8) 
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Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę. 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 18, przeciw – 1, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 
9.4 W sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w 

Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego. 

- wycofana z porządku obrad 

 

9.5 W sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w 

Piasecznie przy ul. Geodetów na rzecz użytkownika wieczystego. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę 
Głosowało 20 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1 
Uchwała podjęta. 

 

9.6 W sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej, położonej we wsi 

Józefosław gm. Piaseczno. 

    Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie  
     zaopiniowała uchwałę 
    Głosowało 18 radnych. 
    Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
    Uchwała podjęta. 

 

9.7 W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym działki ozn. nr ewid. 9/12, obręb 21, położonej w 

Piasecznie przy ul. Technicznej. 

Komisja Prawa i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały 
uchwałę. 
Głosowało 20 radnych. 
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.8 W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie przetargu 

nieograniczonego części działki oznaczonej numerem ewid. 19, obręb 20, 

położonej w Piasecznie przy ul. Puławskiej 20. 

Pani Zielińska-Woszczyk zgłosiła autopoprawkę dot. §1 – powierzchnia 
gruntu oko. 100 m kw. 
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Głosowało 20 radnych. 
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.9 W sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym 

lokalu użytkowego o powierzchni 39,13m2, usytuowanego na parterze w 

budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie. 

Referował pan Chrabałowski – Naczelnik UTP. 
Komisja Prawa i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały 
uchwałę. 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

 

9.10 W sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr 

780/XXVII/2016 z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Jesówka 

(uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie nr 130/VII/2007 z dnia 14.03.2007r.) 

Referował pan Ryszkowski – Naczelnik UiA (Nr 9.10 do 9. 14) 
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Głosowało 18 radnych. 
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta.  
 

9.11 W sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie w Piasecznie 

Nr 788/XXVII/2016 z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1550/L/2014 z dnia 17 września 2014r. 

    Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
    Głosowało 18 radnych. 
    Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało - 0 

Uchwała podjęta. 

 
9.12 W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1550/L/2014 

z dnia 17 września 2014r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Jesówka 

(uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 130/VII/2007 z dnia 14.03.2007r.) 

    Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
    Głosowało 18 radnych. 
    Za – 17, przeciw – 1, wstrzymało – 0 
    Uchwała podjęta. 
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9.13 W sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Jesówka (uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie 

Nr 130/VII/2007 z dnia 14.03.2007r.) 

    Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Głosowało 20 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1 
Uchwała podjęta. 

 

9.14 W sprawie nadania nazwy: POD BOREM i PYLNA ulicom we wsi 

Głosków w gminie Piaseczno. 

Głosowało 20 radnych. 
Za – 16, przeciw – 3, wstrzymała – 1 
Uchwała podjęta. 

 

9.15 W sprawie określenia środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli i nauczycieli emerytów w budżecie Gminy Piaseczno oraz 

rodzaju świadczeń, warunków i sposobu udzielania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Piaseczno. 

Referował pan Sekuła – Naczelnik Wydziału Oświaty. 
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Głosowało 20 radnych. 
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta.  

 

9.16 W sprawie zmiany uchwały Nr 1302/XLIII/2014 Rady Miejskiej w 

Piasecznie z dnia 12 lutego 2014r w sprawie opłat za świadczenia i czas 

przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Piaseczno 

Referował pan Sekuła – Naczelnik WOś, który zgłosił autopoprawkę do §1 
uchwały: zamiast słów „za każda rozpoczętą godzinę zajęć”, będzie – „za 
każdą godzinę pobytu” 
Głosowało 19 radnych. 
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0 
Uchwała podjęta. 

10.  Wolne wnioski. 
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Radny Rosa prosił o wprowadzenie poprawek do Internetu w sprawie alertu 
smogowego. 

Za zgodą Rady głos zabrał mieszkaniec ul Broniewskiego pan Józef Wąsik w 
sprawie budowy chodnika na tej ulicy, którego mieszkańcy nie mogą się 
doczekać. 

Burmistrz pan Zdzisław Lis obiecał, że chodnik będzie wykonany. 

Na tym zakończono sesję Rady Miejskiej w Piasecznie. 

O godzinie 11.30 Przewodniczący Rady pan Obłoza zamknął obrady XXX sesji 
Rady Miejskiej w Piasecznie. 

 

 

Protokółowała 

Gwara Dorota 

 


